[image: Герб р-н]                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                18.03.2024 №184
г. Похвистнево

О внесении изменений в муниципальную
   программу «Развитие культуры
   муниципального района Похвистневский
   Самарской области» на 2024-2028г.г.»

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.2019г. №193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 21.02.2024г №166 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2024год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.       Внести в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2024-2028 годы, утверждённую Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 29.08.2023г. № 597 (с изменениями от 29.12.2023г. №951, от 01.03.2024 № 152) следующие изменения:
-  в Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2024-2028гг. раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем средств на реализацию муниципальной программы составит 468 136,1 тыс. рублей:

2024г    -       94 538,1 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 90 450,7тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 4 087,4 тыс. руб.;

2025г    -       66  066,5 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 61 775,8 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 4 290,7 тыс. руб.;

2026г    -       68  039,5 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 63 537,9 тыс. руб.;
- внебюджетные источники –   4 501,6 тыс. руб.;

2027г    -       116 433,5 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 112 237,2 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 4 196,3 тыс. руб.;

2028г    -      123  058,5 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 118 752,2 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 4 306,3 тыс. руб.

-Раздел 3  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» изложить в новой редакции:
3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области».

Муниципальная программа реализуется за счет средств муниципального бюджета, в том числе средств, формируемых за счет субсидий областного бюджета, а так же средств от иной приносящей доход деятельности и спонсорских средств.
Общий объем финансирования средств на реализацию муниципальной программы составляет – 468 136,1 тыс. рублей:в том числе:

2024г  -      94 538,1 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 90 450,7 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 4 087,4 тыс. руб.;

2025г  -       66 066,5 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 61 775,8 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 4 290,7 тыс. руб.;

2026г  -       68 039,5 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 63 537,9 тыс. руб.;
- внебюджетные источники –   4 501,6 тыс. руб.;

2027г  -       116 433,5 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 112 237,2 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 4 196,3 тыс. руб.;

2028г  -       123 058,5 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 118 752,2 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 4306,3 тыс. руб.

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы представлен в Приложении 1 к настоящему постановлению.

-  В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»    изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы
	Объем средств на реализацию:   452 581,6тыс. руб., в том числе:

2024г -  92 913,6 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет -  88 826,2 тыс. руб.;
Внебюджетный источник- 4 087,4  тыс. руб.;

2025г -  62 616,5 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет -  58 325,8 тыс. руб.;
Внебюджетный источник – 4 290,7  тыс. руб.;

2026г -  64 554,5 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет – 60 052,9 тыс. руб.;
Внебюджетный источник -  4 501,6 тыс. руб.;

2027г -  112 943,5 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет – 108 747,2 тыс. руб.;
Внебюджетный источник – 4  196,3 тыс. руб.;

2028г -  119 553,5 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет – 115 247,2 тыс. руб.;
Внебюджетный источник – 4 306,3 тыс. руб.

 - Раздел 3 «Ресурсное обеспечение по выполнению подпрограммы 1 «Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры» изложить в новой редакции:

3. Ресурсное обеспечение по выполнению подпрограммы 1  «Обеспечение муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры.

            Подпрограмма реализуется за счет средств муниципального бюджета, в том числе средств, формируемых за счет субсидий областного бюджета, средств от иной приносящей доход деятельности и спонсорских средств, гранта на поощрение лучшего муниципального самодеятельного коллектива народного творчества Самарской области. Общий объем финансирования средств на реализацию подпрограммы составит – 452 581,6 тыс. руб., в том числе:

 2024г -  92 913,6 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет – 88 826,2 тыс. руб.
Внебюджетный источник - 4 087,4  тыс. руб.

2025г -  62 616,5 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет – 58 325,8 тыс. руб.
Внебюджетный источник – 4 290,7   тыс. руб.

2026г -  64 554,5 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет – 60 052,9тыс. руб.
Внебюджетный источник – 4 501,6 тыс. руб.

2027г -  112 943,5 тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет – 108 747,2 тыс. руб.
Внебюджетный источник – 4 196,3 тыс. руб.

2028г -  119 553,5тыс. руб., в том числе:
Местный бюджет – 115 247,2 тыс. руб.;
Внебюджетный источник -  4 306,3  тыс. руб.

- Приложение 3 – «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» к муниципальной программе «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2024-2028гг.. изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению;

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль  за  исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова.

4. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

 Глава района                                                                   Ю.Ф. Рябов
Приложение 3
к муниципальной программе
 «Развитие культуры муниципального
 района Похвистневский Самарской области»
[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к постановлению 18.03.2024 №184

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2024-2028гг.

	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования Программы, в том числе по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Всего на реализацию муниципальной программы, в т.ч.

94 538,1

66 066,5

68 039,5

116 433,5

123 058,5

468 136,1

	Местный бюджет
	90 450,7
	61 775,8
	63 537,9
	112 237,2
	118 752,2
	446 753,8

	внебюджетный источник
	4 087,4
	4 290,7
	4 501,6
	4 196,3
	4 306,3
	21 382,3

	1.1
	Всего на реализацию подпрограммы 1, в т.ч.
	92 913,6
	62 616,5
	64 554,5
	112 943,5
	119 553,5
	452 581,6

	Местный бюджет
	88 826,2
	58 325,8
	60 052,9
	108 747,2
	115 247,2
	431 199,3

	внебюджетный источник
	4 087,4
	4 290,7
	4 501,6
	4 196,3
	4 306,3
	21 382,3

	1.2
	Всего на реализацию подпрограммы 2, в т.ч.
	1400,0
	180,0
	185,0
	190,0
	195,0
	2150,0

	Местный бюджет
	1400,0
	180,0
	185,0
	190,0
	195,0
	2150,0

	внебюджетный источник

	1.3.
	Всего на реализацию подпрограммы 3 , в т.ч.
	224,5
	3270,0
	3300,0
	3300,0
	3310,0
	13404,5

	Местный бюджет
	224,5
	3270,0
	3300,0
	3300,0
	3310,0
	13404,5

image1.jpeg